
UCHWAŁA NR LVII/558/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu Gminy Chmielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Chmielnik w wysokości 250 zł. 
(słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych). 

2. Zryczałtowana kwota diety, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 10 zł. (słownie: dziesięć złotych) 
za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej lub nieobecność na naradzie zwołanej przez Burmistrza Miasta 
i Gminy. 

3. Sołtys pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Miejskiej w Chmielniku otrzymuje również dietę 
w wysokości ustalonej w ust. 1. 

§ 2. 1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na podstawie 
listy wypłat na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy.  

2. W przypadku upływu kadencji w trakcie miesiąca, dieta przysługuje sołtysom poprzedniej i nowej 
kadencji proporcjonalnie do okresu jej trwania przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/204/08 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustanowienia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów Gminy Chmielnik wraz ze zmianami: uchwała Nr 
XVI/156/2016 z dnia 22.02.2016 r., uchwała Nr II/9/2018 z dnia 29.11.2018 r., uchwała Nr XXI/217/2020 
z dnia 25.05.2020 r., uchwała Nr XXXVI/372/2021 z dnia 15.11.2021 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 570B82C8-93E4-44EA-8035-49FDB42B303F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym organem 
wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Sołtysi wykonują zadania wynikające ze statutu sołectwa i są zaangażowani w sprawy społeczne w terenie, 
co związane jest często z ponoszeniem kosztów, w związku z czym zryczałtowana dieta stanowi finansową 
rekompensatę z tego tytułu. 

Różne uregulowania występują w przypadku wypłaty diet dla sołtysów, gdy jednocześnie są oni radnymi 
danej gminy, ponieważ część czynności (sołtysa i radnego) może być identyczna, ale zgodnie z art. 37b ustawy 
o samorządzie gminnym ustalenie zasad w tym zakresie jest w kompetencji rady miejskiej. 

Dotychczasowa uchwała w tym zakresie z 2008 roku była wielokrotnie aktualizowana, w związku z czym 
zasadne jest podjęcie nowej uchwały w tej sprawie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 570B82C8-93E4-44EA-8035-49FDB42B303F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/558/2023 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


